
UCHWAŁA NR XXXII/2/2019 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN REGIONU 

LESZCZYŃSKIEGO” 

z dnia  16 października 2019 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

 

Na podstawie art. 6k ust.1-2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz.U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.) oraz §6 ust.1 pkt 5 i §8 ust.6 pkt 4 statutu Związku 

Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

z 2019 r. poz. 8105) uchwala się, co następuje: 

§1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

§2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1  

w wysokości  24 zł od mieszkańca miesięcznie. 

§3. Traci moc uchwała Nr XXII/4/2016 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Komunalny Związek 

Gmin Regionu Leszczyńskiego” z dnia 25 października 2016 r. w sprawie wyboru metody ustalania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty  

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r. poz. 6342). 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. 

§5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

PRZEWODNICZĄCY  ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO 

                                                                        „KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN REGIONU LESZCZYŃSKIEGO” 

 

 

                                                                        /-/ Piotr Curyk 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Do uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu 

Leszczyńskiego” w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

W związku z zakończeniem z dniem 31.12.2019 r. realizacji umów na odbiór  

i zagospodarowanie odpadów oraz na utworzenie i utrzymanie Punktów Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych, od 1 stycznia 2020 r. wzrosną koszty świadczenia tych usług. 

Ponadto na skutek zmiany przepisów dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi 

nastąpi utrata dochodów od właścicieli nieruchomości , którzy dotychczas deklarowali nieselektywne 

zbieranie odpadów i ponosili wyższą opłatę. 

Dodatkowo pojawią się koszty odbioru bezpośrednio z nieruchomości odpadów 

biodegradowalnych. 

Wszystkie te czynniki sprawiają, że zachodzi konieczność zmiany stawki opłaty. 


